
  
 

 
Совет депутатов 

муниципального образования 
Александровский район 
Оренбургской области 

 
четвертого созыва                                                                                                       

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.09.2019г. № 230 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов муниципального образования 
Александровский район от 27.09.2017 № 142 
«Об утверждении положения об  оплате труда  
работников, замещающих должности служащих, 
не отнесенные к должностям муниципальной службы  
Счетной палаты муниципального образования 
Александровский район Оренбургской области» 
 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247-н (с 
изменениями) «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих», Указом Губернатора Оренбургской области от 02.11.2017 № 556-
ук «О внесении изменений «Об индексации заработной платы работников 
государственных учреждений Оренбургской области», Совет депутатов 
решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 
образования  Александровский район Оренбургской области от 27.09.2017 № 
142  «Об утверждении положения об  оплате труда работников, замещающих 
должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы 
Счетной палаты муниципального образования Александровский район 
Оренбургской области», изложив подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 
«Порядок и условия оплаты труда работников» приложения к решению в 
новой редакции следующего содержания: 

«2.1.1. Размер оклада работников устанавливается с особенностями для 
укрупненных квалификационных групп, профессиональных 



квалификационных групп и квалификационных уровней профессиональной 
квалификационной группы: 

Наименование должностей, 
профессиональных квалификационных 

групп и квалификационных уровней 

Размер оклада, рублей 

1 2 
Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
1 квалификационный уровень 

Инспектор 9 546 
 
         2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.  

 
 
Глава  района Председатель Совета депутатов 
  
_______________ А.П. Писарев _____________ Е.И. Богомолова 
 
 
 
 
Разослано:  депутатам районного Совета депутатов, прокурору, в дело  
 

 


